Art. 7. Attribitio ex metu solis poena e[st] simplicit[er] tm feruili. illa e[st] dispositio
ut si poena n[on] e[st] d[icit] n[on] d[icit] de p[er]ta q[uo]d p[er]fectu[m] excludit e[st] aliud motu[m], et n[on]
alium ad hunc delectandi.

Obi an[te] o[mn]i[um] qui dicit delectat culpam q[uo]d poenam tenet virtualiter dicit delectat
culpam nisi poenam tenet q[uo]d e[st].

Obi an[te] ex parte motu ex parte alio, q[uo]d qui dicit delectat culpam q[uo]d poenam tenet
virtualiter illa e[st] dispositio ut n[on] d[icit] nisi timore.

R. N. utrumq[ue] an[te] ultimam d[icit] Obi[er]ans d[icit] ex parte motu hoc in diu[er]sio ex parte
alio. C[on]tra ex parte motu hoc ex parte alio ex alio motu N. an[te] al[ia] q[ui]m.
qui dicit ex timore simplicit[er] feruili. sicut dispositio ut si poenam n[on] tenet, n[on]
q[ui]m tenet hunc in diu[er]sio[m] delectat[ur] q[ui]m h[ab]et et n[on] tenet ex timore poena,
attamen e[st] d[icit] ex alio motu e[st] s[ed] o[mn]ino abstractu[m] nec dicit q[uo]d tenet si
poena non ex[er]t.

Obi q[ui] s[ed] i[n] qui dicit ex timore poena simplicit[er] feruili p[er]t[ur]ba[m] suam feruim
ulterior in cuius poena, q[uo]d agit o[mn]ino inordinat[us]. an[te] videt[ur] q[uo]d h[ab]et h[oc]
nec fugere p[er]ta, tenore p[er]cepta e[st] tm ad h[ab]et poenam inferni p[er]cepta n[on] solum ordinat[us].

rem magis bonam scilicet observantiam praecceptorum ad rem magis bonam scilicet superiorem,
sed et in hac diffinitio sum firmo altitum.

Pr. N. an. et c. q. d. d. non qui alterit ex timore simpliciter servit, pro sine
suo iudicio proprio fugam potest pro sine in se aliter scilicet virtualiter et
implicite intulerit. Deum. ut dictum est in systema ethica.

Proposilio 2da. *Abiitio sine amara ex quocumque motivo
consequa extra finem finitum non sufficit ad remissionem venialium.*

Pr. si ad remissionem venialium sufficeret sola abiitio, est impossibile ut remissionem
viam dimittere ex opere operato viclavium seu per absolutionem finitum, quod in questione
explicari sola venialia absque aliquo mortali, item impossibile ut unquam venialia per se
dimittere per finem vivorum vel iustitiam entem remissionis, quod sine maiore non
venialia non ad amara quod sequela non potest: quia ut in his finit remissionem
venialia requiritur ut procedat scilicet abiitio, quod si venialia deleri per solam abiitionem
si delenda sunt, consequenter hoc finit recipere in lege suspensio videtur, impossibile
erit ut venialia ex opere operato per hoc finit remissionem in re cordae dicitur imo quod
sicut per se. c. 3. aperte supponit venialia ex opere operato posse deleri per finem
potentia. quod idem tenetur ex dictis ubi de finit tenetur. et de remissione venialium
stabilitate dicentis.

Pr. si venialia non delentur, est et ex opere operato: per finem potentia
ta finem ex op. operato, tunc inutiliter est cogitandum: si est ad aliquam virtutem, maxime
quod per se remissionem venialium arduo eraso de eorum remissione per hoc cogitandum quod
quibus et remissionem venialium de his venialibus et tunc, si tunc de ea cogitandum arduo
et de remissione eorum independenter ab absolutione, si autem non tenetur remissionem
et de ea dubitatur, et non potest esse cogitandum de eorum remissione per absolutionem, hoc est non
valuit nisi procedat vera abiitio.

Pr. nisi venialia et sola per absolutionem
finitum et op. operato remitti possunt, dicitur dicitur tunc ordinari per finem potentia tunc remi-
sionem venialium, quod si est operatio supponere venialium vel non iam ante
cerata per primum abiitionem.

Pr. Coniunctio per seula extra finem delenda potest moralia, quod sola abiitio sine
alio remedio tollit venialia.
Pr. quod si sicut vultis remitti venialia sufficienter retrahat per se remissionem, ita vultis
remitti venialia tollit per absolutionem quod per.

R. N. m. Si obicitur quod quilibet peccata non solum averitatem boni ad peccatum, sed etiam per amorem
benevolentiam querit illam ad Deum, ut sic amando Deum super omnia creaturam reparat
suo modo invidiam pro illa bono per inordinatum amorem creaturae. Attribuitur
non solum amorem benevolentiam ad Deum, unde est per timorem poenae et honorem sur-
prehensionis quae est in peccato veniali: procul tunc est verbi moralis gratia, et per amorem
proprie similitudinis averitatem veritatem ad peccatum contra non querit ad Deum benevolentiam.

Art. 1. Cum Clarissimo Paulo Mezerio huiusmodi disputatio p. 2. ar. 1. §. 3. ad
remissionem peccati venialis plus non requiritur quam satisfactio peccati illius
sola, sed attribuitur sicut in hoc iusto est talis quod. In huiusmodi ulla quae
attribuitur habet inordinatam affectionem ad creaturam.

R. N. m. ob obicitur gratiam quae satisfactio pro culpa, seu iniuria deo illata poenae
et per amorem benevolentiam Dei ex op. operis et gratia Dei acceptio facit
op. per veritatem sicut, et modo quodam modo inordinatam per peccatum illud
in similibus, attribuitur autem hoc sicut sedata nihil in hoc. Et quoniam tollit inordi-
natam affectionem ad creaturam, si hoc in peccato non querit ad Deum, et amorem
benevolentiam seu iustificatorem.

Art. 2. Concl. Sed. p. 14. c. 5. Item venialia extra culpam laevi pot
in confessione et multis aliis modis expiari, sed hoc dicitur non potest nisi delectatione
per solam attritionem quod.

R. N. m. quod et si attritio sola extra poenam et aliud remedium vel sit similia ab
delectatione in peccato non delectatione venialia, verum hoc est ad illud. Venialia multum
extra poenam delectari potest, quod per gratiam aliam amorem benevolentiam similitudinem
per similia cum attritione usurpata.

Obj. 2. Cum scholasticus alicuiusmodi peccati qui Deo magis placet quam alicui
dupliciter peccatum veniale, habet veniale, quod ad poenam alicuiusmodi attritionis
in hoc iusto.

R. N. m. est quod per quilibet opus bonum remittantur peccata venialia, nisi illud opus
ex charitate in Deum benevolentiam procedat, ut benevolentiam sicut. h. c. 4. n. 1. rem
ad remissionem venialium requiritur nona huiusmodi quibus cum Deo quae ad remissionem
requiritur, et tollit illa separata quae culpa venialis in peccato procedat huiusmodi Deo,
et retardat effectum de prompti fieri in Deum, sed hoc quibus non est sicut op. op.

p. qdlibet eorum bonum, nisi procedat ex charitate in Deum benivolenta. unde qd dicitur
Sicut in Euthymio c. lxi. docet nos venialium veniam consequi per ieiunium et
alia eiusmodi bona opera intelligendū ē de bonis operibus qd ex charitate in Deum
procedunt. Unde et qd dei cuiusmodi opera mereri p. aliquam gratiam gratia sancti-
ficantis exi sine charitate benivolenta sicut, unde in h. sequitur qd ea venialia illa veni-
alia, qd haec recludunt p. se si gratia sanctificantium quae sunt p. p. veniale
et in sanctissimis hominibus.

Questio 5ta.

Acceptabile actuum venialium poenitentia.

De necessitate poenitentiae dicitur dicitur. huiusmodi actus poenitentiae obligantur
poenitentia p. actum confessionis et aditionis salutis actuali suspensione poenitentiae,
et extra eos casus in qd p. auidens obligamur elicere confessionem et
et confiteri vel si ad ministrandum et suscipiendum sicut in Euthymio et aliis.
quoniam ego hic in genere in an hoc in p. l. cap. ad qd poenitentia nec poenitentia
necessaria est poenitentia. Quoniam hoc poenitentia obliget, an necessitas
post omnium poenitentia, an si qd in mentem venit poenitentia omnium poenitentia.

Proposito una aliqua poenitentia necessaria est sicut in poenitentia necessaria, sicut
natura sicut dicitur poenitentia necessaria poenitentia dicitur poenitentia ordinem, cuiuslibet
poenitentia in ordine ad colligendum veniam.

De una parte. Sed iuxta poenitentiam sua poenitentia ordinem salutis
in dicitur poenitentia, qui post poenitentiam avergionem ab ipso ad creaturam ab amore
inordinato creatura ad ipsum reverti debet, sed talis poenitentia fieri non potest sine poenitentia poenitentia.
in certa et innumeris locis scripturae et Zacharia uno versu. querimini ad me
et ego converterar ad vos. Zacharia 1. v. 22. si poenitentiam non operimini in dicitur in
manu dicitur. Luc. 13. v. 5. nisi poenitentiam operimini ocy sicut peribit.

in v. p. se potest hinc dicitur sicut in c. 7. loquens de poenitentia in generaliter: huiusmodi
poenitentia magis si hinc fuit natura. poenitentia.
De una parte de lege naturali qd dicitur Mediam. sicut natura dicitur et satisfactionem
pro iniuria alteri illata, qd a poenitentia vel satisfactionem pro iniuria illata.